29/03/2023, 17:30 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/85179 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR LÉO FRANÇA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1848/2023

REQUER A TRAMITAÇÃO EM REGIME DE
URGÊNCIA ESPECIAL A INDICAÇÃO
LEGISLATIVA DE Nº 1105/2023 PARA
VOTAÇÃO ÚNICA NA ORDEM DO DIA DE
HOJE.

O Vereador Léo França, infra-assinado, satisfeita as formalidades regimentais, ouvido em
Plenário, pelo presente, REQUER a tramitação em Regime de Urgência Especial, com base no
Art. 94 do Regimento Interno, a indicação legislativa de nº 1105/2023 para votação única, na
ordem do dia de hoje.

 JUSTIFICATIVA

Para garantir em nossa cidade o direito a diversidade sexual e de gênero, ter garantias e
direitos respaldados por todo ordenamento jurídico, contamos com o valioso e costumeiro
apoio e compromisso de Vossas Excelências para apreciar esta Indicação, votá-la e aprová-la,
em função da necessidade em construir políticas públicas de promoção da cidadania, do
acesso a direitos e de combate a qualquer tipo de discriminação.

Sala das Sessões, 29 de Março de 2023

LÉO FRANÇA
Vereador

Data do Documento: 29/03/2023 - 16:43:21
Data do Processo: 29/03/2023 - 16:43:51
Processo: 1848/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023042700360050184

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427003600501848